
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση, προκήρυξη, ανάθεση και κατανομή των 
δαπανών διενέργειας της έρευνας Ποιοτικών Χα-
ρακτηριστικών Ημεδαπών Τουριστών (Έρευνα 
Διακοπών) με έτος αναφοράς των στοιχείων το 
έτος 2024, έγκριση χρησιμοποίησης στατιστικών 
οργάνων και καθορισμός αμοιβής τους.

2 Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 
υπ’ αρ. 227/2024 απόφασης Δ.Σ. Δήμου Ελασσό-
νας που αφορά «Έγκριση παραχώρησης θέσης 
στάθμευσης σε ΑΜΕΑ στη Δ.Κ. Ελασσόνας».

3 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΑΠ/370619/ 
4310/Π09/7/00046/Π/14/12/2021 (Β’  47/2022) 
απόφασης, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή 
στις διατάξεις του ν.  4399/2016 επένδυσης της 
εταιρείας «ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΜΑΡΙΝΟΣ» με δ.τ. «ΔΙΟΝΥ-
ΣΙΟΣ ΜΑΡΙΝΟΣ», για την ενίσχυση επενδυτικού 
σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

4 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΑΠ/281692/ 
3321/Π09/7/00007/Π/07-10-2021 (Β’  4803) από-
φασης του Αντιπεριφερειάρχη Επιχειρηματικό-
τητας, Έρευνας και Καινοτομίας Δυτικής Ελλά-
δας, όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
ΠΔΕ/ΔΑΠ/313959/4234/Π09/7/00007/Π/N4399/ 
2016/04-10-2023 (Β’ 6150) απόφαση, με την οποία 
εγκρίθηκε η υπαγωγή επένδυσης της εταιρείας 
«agropacking Μ. Ε.Π.Ε» στο καθεστώς ενίσχυσης 
της Επιχειρηματικότητας Πολύ Μικρών και Μι-
κρών Επιχειρήσεων των άρθρων  59 έως 61 του 
ν. 4399/2016 (Α’ κύκλος), για την ενίσχυση επενδυ-
τικού σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας προσωπικού 
Δακοκτονίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
έτους 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 678/B5-22 (1)

Έγκριση, προκήρυξη, ανάθεση και κατανομή των 

δαπανών διενέργειας της έρευνας Ποιοτικών Χα-

ρακτηριστικών Ημεδαπών Τουριστών (Έρευνα 

Διακοπών) με έτος αναφοράς των στοιχείων το 

έτος 2024, έγκριση χρησιμοποίησης στατιστικών 

οργάνων και καθορισμός αμοιβής τους.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής  
(ΕΛ.ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α’ 38), και ειδικότερα 
της περ. ζ της παρ. 1 του άρθρου 14 αυτού,

β. του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός της Ελληνικής Στατι-
στικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Α’ 114),

γ. του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) -  
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

δ. του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυ-
σης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας 
και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94), παρ. Δ «Ρυθμίσεις θεμά-
των αρμοδιότητας Υπουργείου Οικονομικών», υπο-
παρ. Δ.9 «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός  
επικρατείας»,

ε. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

στ. της υπό στοιχεία ΓΠ - 400/27-08-2012 απόφασης 
του Προέδρου της ΕΛΣΤΑΤ «Έγκριση Κανονισμού Λει-
τουργίας και Διαχείρισης της Ελληνικής Στατιστικής 
Αρχής» (Β’ 2390),

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 701

5841

20.02.2025 18:03:09

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5842 Τεύχος B’ 701/19.02.2025

ζ. των άρθρων 39 και 41 του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύ-
στημα Κοινωνικής Ασφάλειας - Μεταρρύθμιση ασφαλι-
στικού - συνταξιοδοτικού συστήματος - Ρυθμίσεις φο-
ρολογίας εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 85),

η. του άρθρου 55 του ν. 4509/2017 (Α’ 201).
2. Tην υπό στοιχεία 22957 ΕΞ 2021/25.02.2021 απόφαση 

του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του 
Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» 
Υ.Ο.Δ.Δ. 140, διόρθωση σφάλματος Υ.Ο.Δ.Δ. 149).

3. Τον Κανονισμό 223/2009 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου, σχετικά με τις ευρωπαϊκές 
στατιστικές, όπως τροποποιήθηκε από τον Κανονισμό 
2015/759.

4. Τον Κανονισμό 692/2011 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου της 6ης Ιουλίου 2011, για 
τη συλλογή στατιστικών στοιχείων στον τομέα του του-
ρισμού.

5. Την υπ’ αρ. 12074/29-07-2024 βεβαίωση του Ανώ-
τατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (ΑΣΕΠ), από 
την οποία προκύπτει ότι η σύναψη σύμβασης ανάθε-
σης μίσθωσης έργου δεν προκύπτει σχέση εξαρτημένης 
εργασίας και δεν καλύπτει πάγιες και διαρκείς ανάγκες 
βάσει της παρ. 5 του άρθρου 6 του ν. 2527/1997, όπως 
ισχύει και της παρ. 1 του άρθρου 2 της Πράξης Νομοθε-
τικού Περιεχομένου (Α’ 256/2012), η οποία κυρώθηκε με 
το άρθρο 1 του ν. 4147/2013.

6. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./110/14305/ 
12.12.2024 κοινή απόφαση των Υφυπουργών Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών και Εσωτερικών «Έγκριση 
για την κίνηση διαδικασιών για τη σύναψη σύμβασης 
μίσθωσης έργου με χίλιους εξακόσιους (1600) Ιδιώτες 
Συνεργάτες για χρονικό διάστημα οκτώ (8) μηνών στην 
Ελληνική Στατιστική Αρχή (ΕΛΣΤΑΤ)».

7. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΔΔΗ/466/10.1.2025 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Εσωτερικών «Νέα διαδικασία δημοσί-
ευσης νομοθετικών ρυθμίσεων και κανονιστικών πρά-
ξεων στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως - Μηχανισμός 
αυτοματοποιημένης ενημέρωσης του ΕΜΔΔ “ΜΙΤΟΣ” - 
Συμπληρωματικές Οδηγίες» (ΑΔΑ: 9ΥΠΘ46ΜΤΛ-ΨΡΔ).

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής προκαλείται δαπάνη ύψους ενενήντα επτά χιλιά-
δων εκατόν εβδομήντα πέντε ευρώ και πενήντα λεπτών 
(97.175,50 €), συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ όπου προκύ-
ψει, η οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογι-
σμού εξόδων της ΕΛΣΤΑΤ του οικονομικού έτους 2025 
(KAE 0429).

9. Για την πληρωμή της ανωτέρω δαπάνης έχουν εγκριθεί:
Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, στον ΚΑΕ 0429, του 

προϋπολογισμού εξόδων ΕΛΣΤΑΤ οικονομικού έτους 
2025, υπό στοιχεία 438/Α2-253/15.01.2025 (ΑΔΑ: 9ΟΘΟ-
6ΣΙ-6ΙΨ) συνολικού ποσού τριών εκατομμυρίων διακοσί-
ων τριάντα εννέα χιλιάδων επτακοσίων είκοσι επτά ευρώ 
και είκοσι τριών λεπτών (3.239.727,23 €), εκ των οποίων 
για τη διενέργεια της Έρευνας Ποιοτικών Χαρακτηριστι-
κών Ημεδαπών Τουριστών (Έρευνα Διακοπών) έτους ανα-
φοράς 2024, που θα διενεργηθεί έως και τον Μάιο 2025, 
έχει προϋπολογιστεί ποσό ενενήντα επτά χιλιάδων εκατόν 
εβδομήντα πέντε ευρώ και πενήντα λεπτών (97.175,50 €).

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

11. Το γεγονός ότι στις περιπτώσεις που η συλλογή των 
ερωτηματολογίων των ερευνών δεν καταστεί δυνατό να 
καλυφθεί από ιδιώτες συνεργάτες, προβλέπεται να μετα-
κινηθούν εντός και εκτός έδρας υπάλληλοι της ΕΛΣΤΑΤ, 
χωρίς αμοιβή για τα ερωτηματολόγια, αποφασίζουμε:

1. α. Εγκρίνουμε και προκηρύσσουμε την εκτέλεση των 
στατιστικών εργασιών που απαιτούνται για τη διενέργεια 
της έρευνας Ποιοτικών Χαρακτηριστικών Ημεδαπών 
Τουριστών (Έρευνα Διακοπών), έτους αναφοράς 2024, 
η οποία θα διενεργηθεί έως και τον Μάιο 2025,

β. αναθέτουμε στο Τμήμα Στατιστικών Τουρισμού και 
Πολιτισμού της Διεύθυνσης Τομεακών Στατιστικών τη 
διενέργεια της ανωτέρω έρευνας.

2. Σκοπός της έρευνας Ποιοτικών Χαρακτηριστικών Ημε-
δαπών Τουριστών (Έρευνα Διακοπών) είναι η συγκέντρω-
ση στοιχείων σχετικά με τα χαρακτηριστικά των ημεδαπών 
τουριστών (φύλο, ηλικία) και των ταξιδιών που πραγματο-
ποιήθηκαν (αριθμός ταξιδιών και διανυκτερεύσεων, τόπος 
προορισμού, κύριος σκοπός ταξιδιού, μεταφορικό μέσο 
και κύριο κατάλυμα που χρησιμοποιήθηκε, ταξιδιωτική 
δαπάνη), καθώς και άλλα συναφή χαρακτηριστικά.

3. Η έρευνα είναι δειγματοληπτική και καλύπτει το 
σύνολο της χώρας. Κατά τον σχεδιασμό της εφαρμό-
ζεται η δισταδιακή στρωματοποιημένη δειγματοληψία, 
με πρωτογενή μονάδα δειγματοληψίας την επιφάνεια 
(ένα ή περισσότερα συνεχόμενα οικοδομικά τετράγωνα 
ή ένας μικρός οικισμός) και τελική μονάδα έρευνας το 
νοικοκυριό.

4. Κατά το πρώτο στάδιο δειγματοληψίας, τα νοικο-
κυριά στις δεκατρείς (13) Περιφέρειες (εκτός πρώην 
Περιφέρεια Πρωτευούσης και πρώην Πολεοδομικό 
Συγκρότημα Θεσσαλονίκης) κατανέμονται σε έως τρία 
στρώματα με βάση τον πληθυσμό των κοινοτήτων στις 
οποίες ανήκουν. Τα νοικοκυριά των Δήμων που αποτε-
λούν την πρώην Περιφέρεια Πρωτευούσης και το πρώην 
Πολεοδομικό Συγκρότημα Θεσσαλονίκης, κατανέμονται 
σε στρώματα βάσει των κοινωνικών και οικονομικών 
χαρακτηριστικών του πληθυσμού τους.

5. Η έρευνα είναι ετήσια και διενεργείται σε δείγμα 
περίπου 9.600 νοικοκυριών, τα οποία θα ερευνηθούν 
μέσω ιδιωτών συνεργατών. Τα νοικοκυριά του δείγματος 
αποτελούν υπο-δείγμα των ερευνηθέντων νοικοκυριών 
της έρευνας Εργατικού Δυναμικού.

6. Αναλυτικά, στο πλαίσιο της έρευνας θα πραγματο-
ποιηθούν οι παρακάτω εργασίες:

- Σχεδιασμός και οργάνωση της έρευνας,
- επιλογή δείγματος,
- επιλογή ιδιωτών συνεργατών,
- εκπαίδευση Ιδιωτών Συνεργατών για την ορθή συ-

μπλήρωση των ερωτηματολογίων της έρευνας,
- διενέργεια της έρευνας (συμπλήρωση ερωτηματο-

λογίων και συλλογή τους),
- έλεγχος και επεξεργασία των δεδομένων,
- εισαγωγή δεδομένων σε ηλεκτρονικό αρχείο,
- μηχανογραφικοί έλεγχοι,
- παραγωγή αρχείων αποτελεσμάτων,



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5843Τεύχος B’ 701/19.02.2025

- παραγωγή και έλεγχος των εθνικών πινάκων,
- κατάρτιση δεικτών αξιολόγησης της ποιότητας των 

αποτελεσμάτων της έρευνας (σφάλμα δειγματοληψίας, 
μεροληψία κ.λπ.),

- διαβίβαση των στοιχείων στη Eurostat και δημοσιο-
ποίηση αποτελεσμάτων.

7. Για τη διενέργεια και ολοκλήρωση της έρευνας θα 
χρησιμοποιηθούν:

- Υπάλληλοι της ΕΛΣΤΑΤ, μόνιμοι και με σύμβαση Ι.Δ., 
οι οποίοι θα εργασθούν εντός του κανονικού ωραρίου 
λειτουργίας των Δημοσίων Υπηρεσιών,

- ιδιώτες Συνεργάτες, οι οποίοι θα απασχοληθούν κατά 
το στάδιο συλλογής των ερωτηματολογίων, μέχρι πε-
ντακόσιοι (500),

- συνοδοί Διερμηνείς, για τη συμπλήρωση των ερωτη-
ματολογίων στα νοικοκυριά, στα οποία υπάρχει πρόβλη-
μα γλωσσικής επικοινωνίας, μέχρι δέκα (10).

8. Ο ορισμός των ανωτέρω οργάνων της έρευνας θα 
γίνει με απόφαση του Προέδρου της ΕΛΣΤΑΤ.

9. Η αμοιβή των οργάνων της έρευνας για κάθε ορθώς 
και πλήρως συμπληρωμένο ερωτηματολόγιο, καθορί-
ζεται ως εξής:

Έρευνα

Αμοιβή 
Ερωτηματολογίου 

(σε ευρώ)

Πλήθος 
ερωτηματολογίων

Συνολική Δαπάνη 
περιόδου  

01.01.2025 - 31.05.2025

(σε ευρώ)

1 2 (3) = (1) * (2)

Ποιοτικά 
Χαρακτηριστικά 

Ημεδαπών Τουριστών

α) Ιδιώτες 
Συνεργάτες 

10,070 9.600 96.672,00

έτους 2024
β) Συνοδοί - 
διερμηνείς

5,035 100 503,50

Σύνολο 97.175,50

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 23 Ιανουαρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 5738 (2)

Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 
υπ’ αρ. 227/2024 απόφασης Δ.Σ. Δήμου Ελασ-
σόνας που αφορά «Έγκριση παραχώρησης θέ-
σης στάθμευσης σε ΑΜΕΑ στη Δ.Κ. Ελασσόνας».

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

4. Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-

κούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

5. Την υπ’  αρ. 3315/17-1-2023 (Β’  206) απόφαση 
του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας - Στερεάς Ελλάδας περί μεταβίβασης δικαιώμα-
τος υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας» στον Προϊστάμενο ή στην Προϊ-
σταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Πε-
ριβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής και στους 
Προϊσταμένους ή στις Προϊστάμενες Διευθύνσεων και 
Τμημάτων της ανωτέρω Γενικής Διεύθυνσης της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
(Α.Δ.Θ.Σ.Ε.).

6. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (Κ.Ο.Κ.) (ν. 2696/1999, 
Α’ 57), και ιδίως τα άρθρα 52 και 52Α αυτού.

7. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57).
8. Την παρ. 13 του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 (Α’ 134).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5844 Τεύχος B’ 701/19.02.2025

9. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

10. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

11. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο της 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελ-
λάδας «Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλο-
φοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ και 
στους χερσαίους χώρους λιμένων».

12. Την υπ’  αρ. 84873/28.04.2021 απόφαση του 
ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Τροπο-
ποίηση-συμπλήρωση της υπ’ αρ. 9663/97430/2-9-2013 
απόφασης της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.-ΣΤ.ΕΛ., όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αρ. 1122/9732/28.1.2014 απόφαση, αναφο-
ρικά με την άσκηση αρμοδιότητας, σύμφωνα με τα άρ-
θρα 52 και 52 Α του ν. 2696/1999, όπως ισχύει» (ΑΔΑ: 
6ΕΕ5ΟΡ10-Ρ0Ζ) και την υπ’ αρ. 87222/5.5.2021 απόφαση 
του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Τεχνι-
κού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας - Στερεάς Ελλάδας περί άσκησης αρμοδιότητας 
σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52Α του ν. 2696/1999, με 
τις οποίες ορίζεται το Τμήμα Ελέγχου Ποιότητας Υλικών 
Θεσσαλίας της Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
για την εκτέλεση των αρμοδιοτήτων των άρθρων 52 και 
52Α του ν. 2696/1999.

13. Την υπ’ αρ. 52488/16-11-2001 υπουργική απόφαση 
«Ειδικές Ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ΑμΕΑ σε κοινό-
χρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για 
την κυκλοφορία των πεζών» (Β’ 18/2002).

14. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/1561/ 
7-12-2022 υπουργική απόφαση «Αντικατάσταση της 
υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργικής απόφασης “Ειδικές ρυθ-
μίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία σε κοι-
νόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για 
την κυκλοφορία πεζών” (Β’ 2621)» (Β’ 6213).

15. Τα υπό στοιχεία Δ.O.Y./277/Φ.252/26-3-2018, Δ.O.Y.- 
οικ/2696/Φ252/18-5-2018 έγγραφα του ΥΠΟ.ΜΕ., σχε-
τικά με διευκρινίσεις περί διαδικασιών όσο αναφορά 
τα μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυ-
κλοφορίας ν. 2696/1999, όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει).

16. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./οικ.6396/Φ.252/12-12-2019 
έγγραφο του Υ.ΠΟ.ΜΕ., που αφορά παροχή οδηγιών σχε-
τικά με αποφάσεις συλλογικών οργάνων των Ο.Τ.Α., οι 
οποίες αφορούν παραχώρηση θέσεων στάθμευσης σε 
συγκεκριμένη κατηγορία χρηστών οδικού δικτύου.

17. Την υπ’ αρ. 227/2024 (ΑΔΑ: Ψ6ΓΟΩΡΟ-905) ομόφω-
νη απόφαση του Δ.Σ. Δήμου Ελασσόνας, περί έγκρισης 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων του θέματος.

18. Την υπ’ αρ. 61010/14-11-2024 (ΑΔΑ: ΨΒ0ΒΟΡ10-
ΤΒΟ) απόφαση Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, περί Ελέγχου νομι-
μότητας της υπ’ αρ. 227/2024 απόφασης του Δ.Σ. Δήμου 

Ελασσόνας, με την οποία βρέθηκε νόμιμη η παραπάνω 
απόφαση.

19. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

20. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

Και επειδή:
Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρκώς 

από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου Ελασσόνας δεν 
επηρεάζουν τα δρομολόγια των Αστικών Συγκοινωνιών, 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 
υπ’ αρ. 227/2024 (ΑΔΑ: Ψ6ΓΟΩΡΟ-905) απόφασης του 
Δ.Σ. του Δήμου Ελασσόνας, που αφορούν «Έγκριση πα-
ραχώρησης θέσης στάθμευσης σε ΑΜΕΑ στη Δ.Κ. Ελασ-
σόνας» και ειδικότερα στην οδό Βουλγαροκτόνου 45Α, 
όπως αναφέρονται στην παραπάνω απόφαση και στην 
κυκλοφοριακή μελέτη που τη συνοδεύει.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 
απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 
είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 
τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, όπως και τα υλικά και η εφαρ-
μογή της οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα 
ορίζονται στο άρθρο 10 του ΚΟΚ (όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει).

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με την 
υπ’ αρ. 227/2024 απόφαση του Δ.Σ. Δήμου Ελασσόνας.

8. Το παρόν έγγραφο δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για 
την υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμί-
σεων.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-
μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 
των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 
μέριμνα κι ευθύνη του Δήμου.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών μέσα σε διά-
στημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5845Τεύχος B’ 701/19.02.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βόλος, 4 Φεβρουαρίου 2025 

Με εντολή Γραμματέα  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος  
της Γενικής Διεύθυνσης  
Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής  
και Αγροτικής Πολιτικής 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

(3)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΑΠ/370619/ 
4310/Π09/7/00046/Π/14/12/2021 (Β’ 47/2022) 
απόφασης, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή 
στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επένδυσης της 
εταιρείας «ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΜΑΡΙΝΟΣ» με δ.τ. «ΔΙΟ-
ΝΥΣΙΟΣ ΜΑΡΙΝΟΣ», για την ενίσχυση επενδυ-
τικού σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορή-
γησης.

Με την υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΑΠ/33617/296/31-01-2025  
απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Επιχειρηματικότη-
τας, Έρευνας και Καινοτομίας Δυτικής Ελλάδας, τροπο-
ποιείται η υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΑΠ/370619/4310/Π09/ 
7/00046/Π/14/12/2021 (Β’ 47/2022) απόφαση, για την 
υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επενδυτικού 
σχεδίου της επιχείρησης «ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΜΑΡΙΝΟΣ» με δ.τ. 
«ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΜΑΡΙΝΟΣ» για την ενίσχυση επενδυτικού 
σχεδίου της, που αφορά στη «Δημιουργία Νέας Κτηνο-
τροφικής Μονάδας παραγωγής ακατέργαστου κατσικί-
σιου γάλακτος - εκτροφής γαλακτοπαραγωγών αιγών», 
στην Τοπική Κοινότητα Καρδιακαυτίου του Δήμου Πη-
νειού, της Π.Ε. Ηλείας, Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, ως 
προς το φυσικό αντικείμενο (δαπάνες ανά κατηγορία) 
του επενδυτικού σχεδίου, τη συνολική επιλέξιμη δαπάνη, 
τη συνολική ενισχυόμενη δαπάνη, τις δαπάνες ανά κα-
τηγορία καθώς και το Χρηματοδοτικό Σχήμα, όπως απο-
τυπώνονται στην ανωτέρω τροποποιημένη απόφαση.

Η συνολική επιλέξιμη δαπάνη ανέρχεται σε ύψος τε-
τρακοσίων έξι χιλιάδων τετρακοσίων δεκατεσσάρων 
ευρώ και δεκατεσσάρων λεπτών (406.414,14 €) και η 
συνολική ενισχυόμενη δαπάνη ανέρχεται σε ύψος τρια-
κοσίων σαράντα επτά χιλιάδων επτακοσίων τριάντα ενός 
ευρώ και τριάντα έξι λεπτών (347.731,36 €). Το ποσοστό 
της ενίσχυσης ανέρχεται σε 50% επί του κόστους της 
επιχορηγούμενης επένδυσης δηλαδή ποσό ωφέλειας με 
τη μορφή της επιχορήγησης συνολικού ποσού εκατόν 
εβδομήντα τριών χιλιάδων οκτακοσίων εξήντα πέντε 
ευρώ και εξήντα οκτώ λεπτών (173.865,68 €).

Οι νέες θέσεις εξαρτημένης εργασίας που θα δημιουρ-
γηθούν από την υλοποίηση της επένδυσης ανέρχονται 
σε 2,00 Ετήσιες Μονάδες Εργασίας (Ε.Μ.Ε.).

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ

(4)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΑΠ/281692/ 
3321/Π09/7/00007/Π/07-10-2021 (Β’ 4803) από-
φασης του Αντιπεριφερειάρχη Επιχειρηματικό-
τητας, Έρευνας και Καινοτομίας Δυτικής Ελλά-
δας, όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
ΠΔΕ/ΔΑΠ/313959/4234/Π09/7/00007/Π/N4399/ 
2016/04-10-2023 (Β’  6150) απόφαση, με την 
οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή επένδυσης της εται-
ρείας «agropacking Μ. Ε.Π.Ε» στο καθεστώς ενί-
σχυσης της Επιχειρηματικότητας Πολύ Μικρών 
και Μικρών Επιχειρήσεων των άρθρων 59 έως 
61 του ν. 4399/2016 (Α’ κύκλος), για την ενίσχυ-
ση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της 
επιχορήγησης.

Με την υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΑΠ/33615/295/31-01-2025  
απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Επιχειρηματικότη-
τας, Έρευνας και Καινοτομίας Δυτικής Ελλάδας, τροπο-
ποιείται η υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΑΠ/281692/3321/Π09/ 
7/00007/Π/07-10-2021 (Β’ 4803) απόφαση, όπως τροπο-
ποιήθηκε με την υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΑΠ/313959/4234/
Π09/7/00007/Π/N4399/2016/04-10-2023 (Β’ 6150) από-
φαση, για την υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επι-
χείρησης «agropacking Μ. Ε.Π.Ε» στο καθεστώς ενίσχυ-
σης της Επιχειρηματικότητας Πολύ Μικρών και Μικρών 
Επιχειρήσεων των άρθρων 59 έως 61 του ν. 4399/2016 
(Α’ κύκλος), για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της, 
που αφορά στην «Αύξηση παραγωγικής δυναμικότητας 
της μονάδας κατασκευής υλικών συσκευασίας φρούτων 
και λαχανικών», στη Δ.Ε. ΜΟΒΡΗΣ, του Δήμου ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΑΧΑΪΑΣ της Περιφερειακής Ενότητας ΑΧΑΪΑΣ, (Περι-
φέρεια ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ), συνολικού επιλέξιμου και 
ενισχυόμενου κόστους τριακοσίων εβδομήντα οχτώ χι-
λιάδων εξακοσίων τριάντα τεσσάρων ευρώ και τριάντα 
δύο λεπτών (378.634,32 €), ως εξής:

α) Το άρθρο 5 «Πηγές χρηματοδότησης του επενδυτικού 
σχεδίου», τροποποιείται ως προς το χρηματοδοτικό σχήμα, 
με την κάλυψη της ιδιωτικής συμμετοχής στη χρηματοδό-
τηση με Ίδια Κεφάλαια (ποσού 170.385,44 €), αυξάνοντας 
το εταιρικό κεφάλαιο με νέες εισφορές σε μετρητά, σε πο-
σοστό 45,00% και κατάργηση της Εξωτερικής Χρηματοδό-
τησης με τραπεζικό δάνειο τριετούς τουλάχιστον διάρκειας, 
όπως αναλυτικά περιγράφεται στην παρ. (α) του άρθρου 1 
της υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΑΠ/33615/295/31-01-2025 απόφα-
σης του Αντιπεριφερειάρχη Επιχειρηματικότητας, Έρευνας 
και Καινοτομίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας,

β) το εδάφιο 1, παρ. 3 του άρθρου 7 «Υλοποίηση του 
επενδυτικού έργου» τροποποιείται ως προς την προθε-
σμία ολοκλήρωσης του επενδυτικού σχεδίου, με την παρά-
ταση κατά δύο (2) έτη, ήτοι έως την 18.10.2026, σύμφωνα 
με το άρθρο 54 του ν. 5079/2023, όπως έχει τροποποι-
ηθεί και ισχύει, και όπως αναλυτικά περιγράφεται στην 
παρ. (β) του άρθρου 1 της υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΑΠ/33615/ 
295/31-01-2025 απόφασης του Αντιπεριφερειάρχη Επι-
χειρηματικότητας, Έρευνας και Καινοτομίας της Περιφέ-
ρειας Δυτικής Ελλάδας.

Κατά τα λοιπά, ισχύουν οι διατάξεις της υπό στοιχεία 
ΠΔΕ/ΔΑΠ/281692/3321/Π09/7/00007/Π/07-10-2021 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5846 Τεύχος B’ 701/19.02.2025

(Β’  4803) απόφασης του Αντιπεριφερειάρχη Επιχει-
ρηματικότητας, Έρευνας και Καινοτομίας της Περιφέ-
ρειας Δυτικής Ελλάδας, όπως τροποποιήθηκε με την 
υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΑΠ/313959/4234/Π09/7/00007/Π/
N4399/2016/04-10-2023 (Β’ 6150) απόφαση.

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση 
της Κεντρικής Γνωμοδοτικής Επιτροπής, βάσει των δια-
τάξεων της παρ. 7 του άρθρου 85 και του άρθρου 27 
του ν. 4399/2016 και της υπουργικής απόφασης 77685/ 
21-6-2016 «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του 
άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός του τρόπου 
λειτουργίας της» (Β’ 2335).

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. ΠΔΕ/ΔΑΟΚΠΕΑ/40852/1260 (5)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας προσωπικού 
Δακοκτονίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
έτους 2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 132/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Δυ-
τικής Ελλάδας» (Α’ 225) και την υπ’ αρ. 31449/11-04-2023 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τρο-
ποποίηση της 248595/27.12.2016 (Β’ 4309) απόφασης 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί έγκρι-
σης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας» (Β’ 2551).

3. Την υπ’ αρ. 635/2023 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Πατρών, μέσω της οποίας γίνεται η επι-
κύρωση των αποτελεσμάτων των Αυτοδιοικητικών Εκλο-
γών της 8ης Οκτωβρίου και των επαναληπτικών τους της 
15ης Οκτωβρίου 2023, με την οποία ανακηρύχτηκαν ο 
Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι ΠΔΕ για 
την περίοδο από 1-1-2024 έως και 31-12-2028.

4. Το από 18-12-2023 πρακτικό ορκωμοσίας Περιφερει-
ακού Συμβουλίου περιφερειακής περιόδου από 1-1- 2024 
έως και 31-12-2028.

5. Την υπό στοιχεία οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/4904/127/05-01-2024 
απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας «Ορισμός 
Αναπληρωτή Περιφερειάρχη της Περιφέρειας Δυτικής Ελ-
λάδας και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σύμφωνα με τις δια-
τάξεις της παρ. 11 του άρθρου 160 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει» (ΑΔΑ: 9ΦΖΦ7Λ6-532).

6. Την υπό στοιχεία οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/4908/128/05-01-2024 
απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας «Ορισμός 
Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» 
(ΑΔΑ: 98ΧΘ7Λ6-73Φ).

7. Την υπό στοιχεία οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/24010/554/24-01-2024  
απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας «Μεταβί-

βαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφε ρειάρχες 
και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (Β’ 657).

8. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

9. Την υπ’ αρ. 111131/19-12-2023 απόφαση του Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτι-
κής Ελλάδας και Ιονίου «Καθορισμός ωραρίου εργασίας 
σε 24ωρη βάση, καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, των υπαλλήλων που εργάζονται στις 
υπηρεσίες της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας».

10. Την υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΔ/4129/123/8-1-2025 από-
φαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας «Καθιέρωση 
υπερωριακής, νυκτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασίας έως 31/12/2025, για το μόνιμο, Ιδι-
ωτικού Δικαίου αορίστου και ορισμένου χρόνου, απο-
σπασμένο προσωπικό και επιστημονικούς/ειδικούς 
συνεργάτες της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (Β’ 200).

11. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003 (Α’ 297).
12. Tο άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), σε συνδυα-

σμό με το άρθρο 10 του ν. 2732/1999 (Α’ 154).
13. Τα άρθρα 29 του ν. 3528/2007 (Α’ 26), και 6, και 7 

παρ. 1 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).
14. Το υπ’ αρ. 9644/266105/6-9-2024 έγγραφο του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων (Διεύ-
θυνση προστασίας Φυτικής Παραγωγής) για την έναρξη 
του προγράμματος έτους 2025.

15. Την επιτακτική ανάγκη για απασχόληση του εμπλε-
κόμενου προσωπικού στο πρόγραμμα Δακοκτονίας 2025 
σε απογευματινές ώρες, πέραν του κανονικού ωραρίου 
καθώς και για εξαιρέσιμες, Κυριακές και αργίες λόγω της 
φύσεως του προγράμματος.

16. Την υπ’ αρ. 123877/24.5.2005 (Β’ 775) κοινή απόφα-
ση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών, Αγροτι-
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων, σύμφωνα με την οποία η 
διάρκεια της «δακικής περιόδου» ορίζεται από 1 Μαρτί-
ου έως και 31 Δεκεμβρίου εκάστοτε χρόνου.

17. Την υπ’  αρ. 342233/13510/23-10-2024 ΑΔΑ: 
9Ω7Γ7Λ6-Ι79 απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Αγροτι-
κής Ανάπτυξης «Ορισμός Προσωπικού Προγράμματος 
Δακοκτονίας έτους 2025».

18. Το γεγονός ότι έχει προβλεφθεί στον προϋπο-
λογισμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας η κάλυ-
ψη δαπάνης και συγκεκριμένα στους ΦΟΡΕΙΣ - Κ.Α.Ε. 
02.01.291.0511.01.1342 υπερωριακή εργασία μόνιμου 
προσωπικού, ποσού 5.000, Α/Α 339, υπ’ αρ. 3861/283/ 
8-1-2025, ΑΔΑ: ΨΡΜΝ7Λ6-ΞΡΠ και 02.01.291.0512.01.1342 
απογευματινές υπερωριακές ώρες μόνιμου προσωπικού, 
ποσού 4.500, Α/Α 340, υπ’ αρ. 3866/284/8-1-2025, ΑΔΑ: 
936Λ7Λ6-Ξ3Κ.

19. Tο γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Καθορίζουμε την υπερωριακή απασχόληση του προ-
σωπικού προγράμματος Δακοκτονίας 2025 της Περιφέ-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5847Τεύχος B’ 701/19.02.2025

ρειας Δυτικής Ελλάδας από τη 15η Μαρτίου έως και 31η 
Δεκεμβρίου 2025, ως ακολούθως:

Διευθυντής Δακοκτονίας:
Καθημερινές ώρες μέχρι (80) ογδόντα για το Α’ εξάμη-

νο και μέχρι (120) εκατόν είκοσι για το Β’ εξάμηνο 2024.
Εξαιρέσιμες ώρες (64) εξήντα τέσσερις για το Α’ εξά-

μηνο και (96) ενενήντα έξι ώρες για το Β’ εξάμηνο 2024.
Επόπτης Δακοκτονίας:
Καθημερινές ώρες μέχρι (80) ογδόντα για το Α’ εξάμη-

νο και μέχρι (120) εκατόν είκοσι για το Β’ εξάμηνο 2024.
Εξαιρέσιμες ώρες (64) εξήντα τέσσερις για το Α’ εξάμη-

νο και (96) ενενήντα έξι ώρες το Β’ εξάμηνο 2024.
Λογιστής Δακοκτονίας:
Καθημερινές ώρες μέχρι (80) ογδόντα για το Α’ εξάμη-

νο και μέχρι (120) εκατόν είκοσι για το Β’ εξάμηνο 2024.
Εξαιρέσιμες ώρες (64) εξήντα τέσσερις για το Α’ εξάμη-

νο και (96) ενενήντα έξι ώρες το Β’ εξάμηνο 2024.
Γραμματέας Δακοκτονίας:
Καθημερινές ώρες μέχρι (80) ογδόντα για το Α’ εξάμη-

νο και μέχρι (80) ογδόντα για το Β’ εξάμηνο 2024.
Η κατανομή των ωρών υπερωριακής απασχόλησης 

καθημερινών ανά υπάλληλο θα γίνει με απόφαση του 

Διευθυντή Αγροτικής Οικονομίας της Π.Ε. Αχαΐας, ανά-
λογα με τις υπηρεσιακές ανάγκες.

Ο αριθμός των ωρών απογευματινής υπερωριακής με 
αμοιβή εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνει τις (20) είκοσι 
ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως καθημερινής απασχόλησης 
και (16) δέκα έξι εξαιρέσιμες ώρες ανά υπάλληλο μηνιαί-
ως, όπως ορίζει η παρ. 2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

Η δαπάνη που θα προκληθεί θα αντιμετωπισθεί από τις 
εγκεκριμένες πιστώσεις του έτους 2025 του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων μέσω του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών (Τμήμα Επιχορηγήσεων Τ.Α.) για το 
πρόγραμμα Δακοκτονίας, όπως έχουν αναπτυχθεί στον 
προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στον 
Φορέα 291 - Κ.Α.Ε. 0511 και 0512.

Η απόφαση αυτή αρχίζει να ισχύει από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 6 Φεβρουαρίου 2025 

Ο Περιφερειάρχης

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΦΑΡΜΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5848 Τεύχος B’ 701/19.02.2025

*02007011902250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


